Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 2.302,56 (Dois Mil, Trezentos 
e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos) relativos ao SNA – Simples 
Nacional, distribuídos dia 26/02/2018. Fernandópolis, 26 de Fevereiro 
de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Terça-feira, dia 27 de Fevereiro de 2018.

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 004/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para a contratação da empresa INDUMED COM. DE IMP. E 
EXP. DE PROD. MÉDICOS LTDA, no valor de R$ 11.476,00 (onze 
mil, quatrocentos e setenta e seis reais), para aquisição de Pás de DEA 
para AED PLUS ZOLL, que serão utilizadas pelo Samu de Fernandópo-
lis, visto que não compareceu nenhuma empresa interessada no Pregão 
144/2017, nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 
25, Inciso I, da Lei 8.666/93.

[...]

Homologar a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação 
constante do relatório do Pregão Presencial nº. 005/2018 - CPL. II 
- Adjudicar o seu objeto às empresas AQUARIUS MAGAZINE FER-
NANDÓPOLIS LTDA ME, com proposta para os itens que venceu 
no valor total de R$ 16.879,51 (dezesseis mil, oitocentos e setenta e 
nove reais e cinquenta e um centavos); DINAMICA ATACADO DE 
PAPELARIA LTDA - ME, com proposta para os itens que venceu no 
valor total de R$ 11.243,64 (onze mil, duzentos e quarenta e três reais 
e sessenta e quatro centavos); R T DISTRIBUIDORA EIRELI ME, 
com proposta para os itens que venceu no valor total de R$ 11.200,00 
(onze mil e duzentos reais), para Aquisição de materiais de papelaria 
para as escolas do município de Guarani d’Oeste. Guarani D’Oeste em 
26 de fevereiro de 2018. NILSON TIMPORIM CAFFER-Prefeito 
Municipal.

Uma publicação: Terça-feira, dia 27 de Fevereiro de 2018.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.239.

[...]

PSICOLOGIA
1.2 - A celebração do Acordo de Cooperação e Termo de Compro-

misso de Estágio será sob o regime da Lei Federal nº 11.788, de 25 de 
setembro de 2008.

1.3 - O valor da Bolsa-Auxílio corresponde a:
Nível Superior – jornada de 6 h diárias – R$ 954,00 (novecentos e 

cinquenta e quatro reais).
2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1 - As inscrições serão realizadas no período de 27/02/2018 á 

09/03/2018, das 08:00 às 12:00 horas, na Secretaria Municipal de Edu-
cação, sito à Rua Minas Gerais, 993 – Centro – Fernandópolis/SP.

2.2 - Para inscrever-se, o candidato deverá preencher a ficha de ins-